2) Pasdari Az-Sangar-ye lydi’uluzhik yaitu (Pengawal Benteng-

benteng Ideologi), Qum: Dar Rah-e Haqq, 1361/1982 M. Buku ini

ialah tulisan singkat dan ditambah sebuah artikel dari Dr.Ahmad

Ahmadi yang menyoroti sebuah masalah idealisme dan realisme.

Topik ini dibahas oleh Prof.Mishbah ini meliputi makna

pandangan dunia, pengetahuan, sebab akibat, gerak, dialektika,

pandangan dunia materialis.

3) Ma’arif e Qur’an yaitu sebuah (Ajaran-ajaran Al-Qur’an),Qum:

Dar Rah-e Haqq 1368/1989 M. Dan karya ini terbagi dalam tiga

bagian; teologi, kosmologi, dan antropologi.

4) Durus-e Falsafeh-ye Akhlaq yang berarti (Pelajaran-pelajaran

filsafat Etika),Teheran:Iththila’at, 1367/1988 M. Buku ini

merupakan hasil transkrip dan suntingan dari delapan belas

pelajaran yang disampaikannya di Institue Dar Rah-Haqq.

Terkandung di dalamnya pembahasan-pembahasan mengenai

kedudukan etika dalam filsafat, karakteristik konsep-konsep etika,

kebaikan dan keburukan rasional, konsep-konsep nilai, mazhab-

mazhab pemikiran etika, relativisme, serta hubungan antara etika

dan agama.

5) Amuzisy-e ‘Aqa’id yang berarti (Pelajaran-pelajaran Akidah) 3

jilid, Qum:Sazman-e Tablighat-e Islami, 1370/1991 M. Karya ini

dipersiapkan oleh Ayatullah Mishbah Yazdi dengan mendapat

bantuan dari sekelompok sarjana di Institut Dar Rah-e Haqq, untuk

keperluan para pelajar tingkat menengah. Maka setiap jilidnya

terdiri dari dua puluh pelajaran. Topik-topik yang dibahas itu

menyangkut teologi, kajian-kajian agama, pembuktian akan